
HVNB 2022/23

Landesliga Männer Nord
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Grüppenb./Bookholzb. 26 26 0 0 827 : 553 +274 52 : 0
2 Wilhelmshavener SSV 26 17 1 8 812 : 684 +128 35 : 17
3 SG Bremen-Ost 26 16 2 8 773 : 711 +62 34 : 18
4 TS Hoykenkamp 26 16 1 9 777 : 712 +65 33 : 19
5 TuRa Marienhafe 26 16 0 10 732 : 709 +23 32 : 20
6 TSV Altenwalde 26 14 2 10 778 : 749 +29 30 : 22
7 SG Obenstrohe/Dangastermoor 26 14 1 11 773 : 728 +45 29 : 23
8 HG Jever/Schortens 26 9 2 15 723 : 769 -46 20 : 32
9 HSG Delmenhorst II 26 9 2 15 678 : 737 -59 20 : 32

10 TvdH Oldenburg II 26 9 0 17 714 : 762 -48 18 : 34
11 VfL Rastede 26 7 2 17 693 : 799 -106 16 : 36
12 SVGO Bremen 26 7 1 18 756 : 826 -70 15 : 37
13 HSG Schwanewede/Nk. II 26 6 3 17 716 : 853 -137 15 : 37
14 HSG Stuhr 26 7 1 18 707 : 867 -160 15 : 37

Bemerkungen
Da es nach heutigem Stand zu Abmeldungen von Mannschaften
kommt, wird voraussichtlich eine Abstiegsrelegation mit
den Drittletzten stattfinden. Genaues dazu wird nach dem
Meldeschluss (14.05.) kommuniziert.

Spielleiter-Kontaktadresse
Werner, Andreas, Am Weißen Berge 7, 31234 Edemissen, Mobil:
0171-5419104, andreas.werner@hvnb-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 03.09.2022 15:30  805120 SG Obenstroh…ngastermoor Wilhelmshavener SSV 31:32
Fr. 09.09.2022 20:15  101122 SG Bremen-Ost TvdH Oldenburg II 36:35
Sa. 
 
 
 

10.09.2022 
 
 
 

16:00  813034
17:00  813024
18:00  811104
19:00  813019

TS Hoykenkamp
HSG Delmenhorst II
Wilhelmshavener SSV
HSG Grüppenb./Bookholzb.

VfL Rastede
HSG Stuhr
HSG Schwanewede/Nk. II
SVGO Bremen

35:24
24:22
42:23
29:20

Sa. 
 
 
 

17.09.2022 
 
 
 

14:00  805120
16:00  813062
17:00  101148
18:00  606108

SG Obenstroh…ngastermoor
VfL Rastede
SVGO Bremen
HSG Schwanewede/Nk. II

TS Hoykenkamp
SG Bremen-Ost
Wilhelmshavener SSV
TSV Altenwalde

31:30
19:22
31:42
24:24

So. 
 

18.09.2022 
 

13:00  813004
15:00  401160

TvdH Oldenburg II
HSG Stuhr

HSG Delmenhorst II
HSG Grüppenb./Bookholzb.

22:26
25:36

Fr. 
 

23.09.2022 
 

19:30  101122
20:30  813019 v

SG Bremen-Ost
HSG Grüppenb./Bookholzb.

SG Obenstroh…ngastermoor
TvdH Oldenburg II

36:18
27:20

Sa. 
 
 

24.09.2022 
 
 

16:30  602139
17:00  813024
18:00  811104

TSV Altenwalde
HSG Delmenhorst II
Wilhelmshavener SSV

TuRa Marienhafe
VfL Rastede
HSG Stuhr

21:19
30:23
46:18

So. 25.09.2022 16:00  813034 TS Hoykenkamp HG Jever/Schortens 31:22
Sa. 
 
 
 
 
 
 

01.10.2022 
 
 
 
 
 
 

15:00  813062
17:00  101148
17:00  805120
17:00  802128
18:00  401160
18:00  805106
19:00  813004

VfL Rastede
SVGO Bremen
SG Obenstroh…ngastermoor
TuRa Marienhafe
HSG Stuhr
HG Jever/Schortens
TvdH Oldenburg II

HSG Grüppenb./Bookholzb.
TSV Altenwalde
HSG Delmenhorst II
TS Hoykenkamp
HSG Schwanewede/Nk. II
SG Bremen-Ost
Wilhelmshavener SSV

23:26
34:33
22:23
25:20
31:27
29:33
30:38

Fr. 
 

07.10.2022 
 

19:30  101122
20:15  813019

SG Bremen-Ost
HSG Grüppenb./Bookholzb.

TuRa Marienhafe
SG Obenstroh…ngastermoor

38:24
35:27

Sa. 
 
 
 
 

08.10.2022 
 
 
 
 

16:30  602139
18:00  811104
18:30  101148
19:00  813024
20:00  606108

TSV Altenwalde
Wilhelmshavener SSV
SVGO Bremen
HSG Delmenhorst II
HSG Schwanewede/Nk. II

TS Hoykenkamp
VfL Rastede
HSG Stuhr
HG Jever/Schortens
TvdH Oldenburg II

34:35
33:24
34:27
26:27
33:30

Di. 11.10.2022 20:30  606108 v HSG Schwanewede/Nk. II SVGO Bremen 27:38

nu .Dokument 013, erstellt am 16.01.2026 06:13 | Seite 1 von 5



HVNB 2022/23

Landesliga Männer Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

15.10.2022 
 
 
 

18:00  401160
18:00  805106
19:30  813004
19:30  802128

HSG Stuhr
HG Jever/Schortens
TvdH Oldenburg II
TuRa Marienhafe

TSV Altenwalde
HSG Grüppenb./Bookholzb.
SVGO Bremen
HSG Delmenhorst II

31:38
20:38
39:24
35:26

So. 16.10.2022 16:00  813034 TS Hoykenkamp SG Bremen-Ost 29:27
Sa. 22.10.2022 17:00  802128 TuRa Marienhafe SG Obenstroh…ngastermoor 33:25
Sa. 29.10.2022 18:00  805106 HG Jever/Schortens TuRa Marienhafe 25:27
Mo. 31.10.2022 16:30  602139 v TSV Altenwalde HG Jever/Schortens 28:22
Di. 01.11.2022 20:30  606108 t/v HSG Schwanewede/Nk. II VfL Rastede 23:23
Sa. 
 
 
 
 

05.11.2022 
 
 
 
 

15:00  101148
15:00  401160
16:30  602139
19:00  813019
20:00  606108

SVGO Bremen
HSG Stuhr
TSV Altenwalde
HSG Grüppenb./Bookholzb.
HSG Schwanewede/Nk. II

VfL Rastede
TvdH Oldenburg II
SG Bremen-Ost
TuRa Marienhafe
SG Obenstroh…ngastermoor

32:38
30:26
30:33
36:14
24:34

So. 06.11.2022 17:00  813024 HSG Delmenhorst II TS Hoykenkamp 18:29
Fr. 11.11.2022 19:30  101122 SG Bremen-Ost HSG Delmenhorst II 28:16
Sa. 
 
 
 
 

12.11.2022 
 
 
 
 

16:00  813063
17:00  802128
17:00  805120
18:00  805106
19:30  813004

VfL Rastede
TuRa Marienhafe
SG Obenstroh…ngastermoor
HG Jever/Schortens
TvdH Oldenburg II

HSG Stuhr
Wilhelmshavener SSV
SVGO Bremen
HSG Schwanewede/Nk. II
TSV Altenwalde

36:32
24:23
36:33
27:17
34:30

So. 13.11.2022 16:00  813034 TS Hoykenkamp HSG Grüppenb./Bookholzb. 20:26
Sa. 
 
 
 
 
 

19.11.2022 
 
 
 
 
 

15:00  101148
16:30  602139
18:00  811104
19:00  813004
19:00  813019
20:00  606108

SVGO Bremen
TSV Altenwalde
Wilhelmshavener SSV
TvdH Oldenburg II
HSG Grüppenb./Bookholzb.
HSG Schwanewede/Nk. II

HG Jever/Schortens
HSG Delmenhorst II
TS Hoykenkamp
VfL Rastede
SG Bremen-Ost
TuRa Marienhafe

28:30
38:30
23:31
34:23
28:22
24:28

So. 20.11.2022 15:00  401160 HSG Stuhr SG Obenstroh…ngastermoor 23:37
Fr. 25.11.2022 19:30  101122 SG Bremen-Ost Wilhelmshavener SSV 28:25

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

26.11.2022 
 
 
 
 

16:00  813063
17:00  805120
18:00  805106
19:00  802128
19:00  813019 t

VfL Rastede
SG Obenstroh…ngastermoor
HG Jever/Schortens
TuRa Marienhafe
HSG Grüppenb./Bookholzb.

TSV Altenwalde
TvdH Oldenburg II
HSG Stuhr
SVGO Bremen
HSG Delmenhorst II

32:37
30:21
29:31
42:30
29:20

So. 27.11.2022 16:00  813034 TS Hoykenkamp HSG Schwanewede/Nk. II 37:38
Sa. 
 
 
 
 

03.12.2022 
 
 
 
 

17:00  101150
18:00  811104
19:00  813019
19:30  813004
20:00  606108

SVGO Bremen
Wilhelmshavener SSV
HSG Grüppenb./Bookholzb.
TvdH Oldenburg II
HSG Schwanewede/Nk. II

TS Hoykenkamp
HSG Delmenhorst II
TSV Altenwalde
HG Jever/Schortens
SG Bremen-Ost

28:40
28:25
29:15
30:24
27:34

So. 04.12.2022 15:00  401160 HSG Stuhr TuRa Marienhafe 28:32
Fr. 09.12.2022 19:30  101122 SG Bremen-Ost SVGO Bremen 27:23
Sa. 
 
 

10.12.2022 
 
 

16:30  602139
17:00  813024
19:00  813019

TSV Altenwalde
HSG Delmenhorst II
HSG Grüppenb./Bookholzb.

SG Obenstroh…ngastermoor
HSG Schwanewede/Nk. II
Wilhelmshavener SSV

26:30
31:21
26:20

So. 11.12.2022 16:00  813034 TS Hoykenkamp HSG Stuhr 41:22
Sa. 17.12.2022 18:00  811104 v Wilhelmshavener SSV HG Jever/Schortens 34:27
So. 08.01.2023 15:00  813063 v VfL Rastede SG Obenstroh…ngastermoor 21:27
Fr. 13.01.2023 20:30  802128 v TuRa Marienhafe TvdH Oldenburg II 34:18
Sa. 
 
 
 
 

14.01.2023 
 
 
 
 

15:00  401160
17:00  101148
17:00  805120
18:00  811104
19:00  813004

HSG Stuhr
SVGO Bremen
SG Obenstroh…ngastermoor
Wilhelmshavener SSV
TvdH Oldenburg II

SG Bremen-Ost
HSG Delmenhorst II
HG Jever/Schortens
TSV Altenwalde
TS Hoykenkamp

29:40
34:18
29:25
37:25
26:33

So. 
 

15.01.2023 
 

16:00  813063
17:00  606108

VfL Rastede
HSG Schwanewede/Nk. II

TuRa Marienhafe
HSG Grüppenb./Bookholzb.

31:25
18:39

Sa. 
 
 
 
 
 
 

21.01.2023 
 
 
 
 
 
 

15:30  401160
16:00  813058
17:00  101150
17:00  805120
18:00  805106
19:00  813004
20:00  606108

HSG Stuhr
VfL Rastede
SVGO Bremen
SG Obenstroh…ngastermoor
HG Jever/Schortens
TvdH Oldenburg II
HSG Schwanewede/Nk. II

HSG Delmenhorst II
TS Hoykenkamp
HSG Grüppenb./Bookholzb.
TuRa Marienhafe
TSV Altenwalde
SG Bremen-Ost
Wilhelmshavener SSV

34:34
26:27
27:42
29:22
23:28
29:33
29:35
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HVNB 2022/23

Landesliga Männer Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

04.02.2023 
 
 
 
 

17:00  813024
18:00  811104
18:30  602139
19:00  813019
19:30  101122

HSG Delmenhorst II
Wilhelmshavener SSV
TSV Altenwalde
HSG Grüppenb./Bookholzb.
SG Bremen-Ost

TvdH Oldenburg II
SVGO Bremen
HSG Schwanewede/Nk. II
HSG Stuhr
VfL Rastede

24:33
42:24
39:32
34:19
29:35

So. 
 

05.02.2023 
 

15:00  802128
16:00  813034

TuRa Marienhafe
TS Hoykenkamp

HG Jever/Schortens
SG Obenstroh…ngastermoor

33:21
36:39

Sa. 
 
 
 

11.02.2023 
 
 
 

15:00  401160
15:00  101148
18:00  805106
19:15  802128

HSG Stuhr
SVGO Bremen
HG Jever/Schortens
TuRa Marienhafe

Wilhelmshavener SSV
HSG Schwanewede/Nk. II
TS Hoykenkamp
TSV Altenwalde

28:30
22:29
32:32
32:28

So. 
 

12.02.2023 
 

16:00  813063
17:00  813004

VfL Rastede
TvdH Oldenburg II

HSG Delmenhorst II
HSG Grüppenb./Bookholzb.

32:27
17:28

Fr. 
 

17.02.2023 
 

20:00  101122
20:15  813019

SG Bremen-Ost
HSG Grüppenb./Bookholzb.

HG Jever/Schortens
VfL Rastede

35:28
38:15

Sa. 
 

18.02.2023 
 

16:30  602139
18:00  811104

TSV Altenwalde
Wilhelmshavener SSV

SVGO Bremen
TvdH Oldenburg II

30:26
27:23

Di. 21.02.2023 20:15  805106 v HG Jever/Schortens VfL Rastede 32:31
Mi. 22.02.2023 20:30  805120 v SG Obenstroh…ngastermoor HSG Grüppenb./Bookholzb. 24:28
Sa. 25.02.2023 17:00  813024 HSG Delmenhorst II SG Obenstroh…ngastermoor 35:29
So. 
 

26.02.2023 
 

16:00  813034
18:00  606108 v

TS Hoykenkamp
HSG Schwanewede/Nk. II

TuRa Marienhafe
HSG Stuhr

29:20
35:23

Sa. 
 
 

04.03.2023 
 
 

16:00  813063
18:00  805106
19:15  802128

VfL Rastede
HG Jever/Schortens
TuRa Marienhafe

Wilhelmshavener SSV
HSG Delmenhorst II
SG Bremen-Ost

30:25
30:25
30:27

So. 
 

05.03.2023 
 

15:00  401160
16:00  813034

HSG Stuhr
TS Hoykenkamp

SVGO Bremen
TSV Altenwalde

33:30
25:35

Fr. 10.03.2023 20:15  101122 v SG Bremen-Ost TS Hoykenkamp 26:28
Sa. 
 
 
 

11.03.2023 
 
 
 

16:30  602139
18:00  811104
19:00  813019
19:00  813024

TSV Altenwalde
Wilhelmshavener SSV
HSG Grüppenb./Bookholzb.
HSG Delmenhorst II

HSG Stuhr
SG Obenstroh…ngastermoor
HG Jever/Schortens
TuRa Marienhafe

33:24
36:27
31:27
24:28

So. 12.03.2023 15:30  101148 SVGO Bremen TvdH Oldenburg II 40:20
Fr. 17.03.2023 19:30  101122 v SG Bremen-Ost TSV Altenwalde 33:33

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

18.03.2023 
 
 
 
 

15:30  805120
16:00  813063
17:30  802128
18:00  805106
19:30  813004

SG Obenstroh…ngastermoor
VfL Rastede
TuRa Marienhafe
HG Jever/Schortens
TvdH Oldenburg II

HSG Schwanewede/Nk. II
SVGO Bremen
HSG Grüppenb./Bookholzb.
Wilhelmshavener SSV
HSG Stuhr

32:24
26:26
24:25
22:29
29:19

So. 19.03.2023 16:00  813034 TS Hoykenkamp HSG Delmenhorst II 25:24
Mo. 20.03.2023 20:30  813004 v TvdH Oldenburg II HSG Schwanewede/Nk. II 29:31
Sa. 
 
 
 
 
 
 

25.03.2023 
 
 
 
 
 
 

15:00  401160
16:30  602139
17:00  101148
18:00  811104
19:00  813019
19:00  813024
20:00  606108

HSG Stuhr
TSV Altenwalde
SVGO Bremen
Wilhelmshavener SSV
HSG Grüppenb./Bookholzb.
HSG Delmenhorst II
HSG Schwanewede/Nk. II

VfL Rastede
TvdH Oldenburg II
SG Obenstroh…ngastermoor
TuRa Marienhafe
TS Hoykenkamp
SG Bremen-Ost
HG Jever/Schortens

31:29
37:24
37:25
32:28
27:21
24:25
34:34

Fr. 14.04.2023 19:30  101122 SG Bremen-Ost HSG Grüppenb./Bookholzb. 19:33
Sa. 
 
 
 

15.04.2023 
 
 
 

16:00  813062
17:00  805120
17:00  813024
18:00  805106

VfL Rastede
SG Obenstroh…ngastermoor
HSG Delmenhorst II
HG Jever/Schortens

TvdH Oldenburg II
HSG Stuhr
TSV Altenwalde
SVGO Bremen

27:34
37:23
34:27
43:29

So. 
 

16.04.2023 
 

15:30  802128
16:00  813034

TuRa Marienhafe
TS Hoykenkamp

HSG Schwanewede/Nk. II
Wilhelmshavener SSV

41:30
28:27

Sa. 
 
 
 
 
 

22.04.2023 
 
 
 
 
 

15:00  401160
18:00  811104
18:30  101148
18:30  602139
19:30  813004
20:00  606108

HSG Stuhr
Wilhelmshavener SSV
SVGO Bremen
TSV Altenwalde
TvdH Oldenburg II
HSG Schwanewede/Nk. II

HG Jever/Schortens
SG Bremen-Ost
TuRa Marienhafe
VfL Rastede
SG Obenstroh…ngastermoor
TS Hoykenkamp

37:32
31:25
25:26
37:23
22:29
25:31

So. 23.04.2023 17:00  813024 t HSG Delmenhorst II HSG Grüppenb./Bookholzb. 22:35
Do. 27.04.2023 20:15  813063 t/v VfL Rastede HSG Schwanewede/Nk. II 35:37
Sa. 29.04.2023 17:00  805120 v SG Obenstroh…ngastermoor SG Bremen-Ost 23:23
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HVNB 2022/23

Landesliga Männer Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

06.05.2023 
 
 
 
 
 

15:30  805120
16:30  602139
17:00  813024
17:00  802128
18:00  805106
19:30  101122

SG Obenstroh…ngastermoor
TSV Altenwalde
HSG Delmenhorst II
TuRa Marienhafe
HG Jever/Schortens
SG Bremen-Ost

VfL Rastede
HSG Grüppenb./Bookholzb.
Wilhelmshavener SSV
HSG Stuhr
TvdH Oldenburg II
HSG Schwanewede/Nk. II

45:15
19:33
28:28
39:28
33:26
38:30

So. 07.05.2023 16:00  813034 TS Hoykenkamp SVGO Bremen 29:25
Sa. 
 
 
 
 
 

13.05.2023 
 
 
 
 
 

15:00  401160
16:00  813062
17:00  805120
18:00  811104
19:30  101148
20:00  813004 v

HSG Stuhr
VfL Rastede
SG Obenstroh…ngastermoor
Wilhelmshavener SSV
SVGO Bremen
TvdH Oldenburg II

TS Hoykenkamp
HG Jever/Schortens
TSV Altenwalde
HSG Grüppenb./Bookholzb.
SG Bremen-Ost
TuRa Marienhafe

33:27
20:26
30:32
27:28
29:24
34:18

So. 14.05.2023 17:00  606108 HSG Schwanewede/Nk. II HSG Delmenhorst II 26:35
Mi. 17.05.2023 20:00  813019 v HSG Grüppenb./Bookholzb. HSG Schwanewede/Nk. II 41:28
Sa. 
 
 
 
 
 

20.05.2023 
 
 
 
 
 

16:00  802128
16:00  805106
16:30  602139
17:00  813024
17:00  813034
19:30  101122

TuRa Marienhafe
HG Jever/Schortens
TSV Altenwalde
HSG Delmenhorst II
TS Hoykenkamp
SG Bremen-Ost

VfL Rastede
SG Obenstroh…ngastermoor
Wilhelmshavener SSV
SVGO Bremen
TvdH Oldenburg II
HSG Stuhr

29:32
33:27
21:20
29:27
28:29
32:26

Hallenverzeichnis

101122 Bremen-Hemelingen, Bezirkssportanlage Hemelingen
Hemelinger Heerstraße 112, 28309 Bremen

101148 Bremen-Oslebshausen, Erwin-Büchler-Halle
Sperberstraße 3/5, 28239 Bremen

101150 Bremen-Grambke, SZ Alwin-Lonke-Str.
Alwin-Lonke-Straße 71, 28719 Bremen

401160 Stuhr-Brinkum, SH FTSV Jahn Brinkum
Birkenstr. 60, 28816 Stuhr (OT Brinkum)

602139 Cuxhaven, SH Franzenburg
Wohlsenstraße 41, 27478 Cuxhaven (OT Altenwalde)

Hallenverzeichnis

606108 Schwanewede, Heideschule
Ostlandstraße 27, 28790 Schwanewede

802128 Marienhafe, Kurt - Knippelmeyer-SH
Speckweg, 26529 Marienhafe

805106 Jever, SZ
Jahnstraße, 26441 Jever

805120 Varel, SH Manfred-Schmidt
Altjührdener Straße 34, 26316 Varel (OT Altjührden)

811104 Wilhelmshaven Sporthalle Nogatstraße (OT Fedderwardergroden)
Hauptschule Nogatstraße, 26388 Wilhelmshaven (OT Fedderwardengroden)

813004 Oldenburg, SZ-Eversten
Brandsweg, 26131 Oldenburg (OT Eversten)

813019 Bookholzberg, SZ Süd
Ammerweg, 27777 Bookholzberg

813024 Delmenhorst, SH Am Stadion
Düsternortstraße, 27755 Delmenhorst

813034 Hoykenkamp, SH Heide I
Schulweg, 27777 Hoykenkamp

813058 Lehmden Rastede, GS Hahn
Lehmder Str. 8, 26180 Rastede

813062 Alt Rastede, SH
Feldbreite, 26180 Rastede

813063 Neu Rastede, SH
Feldbreite, 26180 Rastede
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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